
UCHWAŁA NR L/339/2023 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji 
Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art.12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 tj.) oraz art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Nakielski porozumienia z gminami: Gminą Nakło 
nad Notecią oraz Gminą Sadki na rzecz wspólnej realizacji Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 
Nakło nad Notecią, w celu realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027. 

§ 2. Wyraża się zgodę na prowadzenie przez Gminę Sadki zadań związanych z realizacją Obszaru 
Prowadzenia Polityki Terytorialnej Nakło nad Notecią, w tym funkcji lidera porozumienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ACEF1D3-0436-42BE-A792-36DA3EDC5B24. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiat może 
zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami 
lokalnego samorządu terytorialnego, a także województwem, na którego obszarze znajduje się 
terytorium powiatu. Stosownie do przepisu art. 12 pkt 8a ww. ustawy do wyłącznej właściwości rady 
powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5. 

W myśl art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 20212027, warunkiem realizacji innych 
instrumentów terytorialnych jest opracowanie przez gminę lub powiat lub ich partnerstwo utworzone 
w jednej z form współpracy jednostek samorządu terytorialnego, o których mowa w ustawie 
o samorządzie gminnym i ustawie o samorządzie powiatowym, strategii terytorialnej. 

Przedstawiciele samorządów powiatu nakielskiego, gminy Nakło nad Notecią oraz gminy Sadki 
wskazali, że realizacja Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Nakło nad Notecią nastąpi 
w formie porozumienia administracyjnego, gdzie liderem porozumienia jest gmina Sadki. Powiat 
Nakielski nie wnosi środków finansowych na koszty funkcjonowania OPPT Nakło nad Notecią.  
Zadaniem powoływanego w formie porozumienia partnerstwa będzie opracowanie Strategii 
Terytorialnej dla OPPT, jej realizacja i wdrożenie. 

Alokacja dedykowana dla OPPT w ramach POlityki Terytorialnej na lata 2021-2027 wynosi 
1.634.367,45 euro. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ACEF1D3-0436-42BE-A792-36DA3EDC5B24. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



